

報道関係者各位

平成22年3月31日

神奈川県相模原市古淵二丁目 14 番 20 号ブックオフコーポレーション株式会社代表者 代表取締役社長佐藤弘志(コード番号:3313 東証第一部)間合せ先 取締役執行役員管理本部長 堀内康隆電話番号 042-769-1511

BOOKOFF PLUS(ブックオフプラス)ザ・ビッグ昭島 出店のお知らせ ~中型複合店の新業態1号店オープン~

ブックオフコーポレーション株式会社(本社:神奈川県相模原市、代表取締役社長:佐藤弘志)は、2010年4月17日、本・CDのBOOKOFFと古着店BINGOを複合させた、新しいタイプの店舗、「BOOKOFF PLUS(ブックオフプラス)ザ・ビッグ昭島」を出店いたします。「BOOKOFF PLUS」は、ブックオフグループが展開するリュース専門の大型複合店「BOOKOFF SUPER BAZAAR」とあわせて、今後積極に出店していく新パッケージの店舗として、既存の複合店舗のリニューアルも含め2011年3月期中に10店舗程度出店する予定です。「BOOKOFF PLUS ザ・ビッグ昭島」は、BOOKOFF PLUS の1号店となります。

【BOOKOFF PLUS の出店コンセプト】

BOOKOFF PLUS は、本やCDのリユース店舗BOOKOFFと、ブックオフグループで展開する様々なリユース専門店を1~2店舗複合させた形態の店舗です。ご近所にある「本やCDを売れる、買えるBOOKOFF」をご利用いただくのと同じように、複合している店舗で取り扱うアイテムを売ったり買ったり、お気軽にリユースできます。

ブックオフグループでは、本やCD、ゲームなどの「BOOKOFF」、衣料品の「B・STYLE」、スポーツ用品の「B・SPORTS」など、8つのリユース業態を出店条件に合わせて組み合わせ、広い店内で様々なものを扱う大型複合店「BOOKOFF SUPER BAZAAR」や、身近に使っていただける中型複合店「BOOKOFF PLUS」など、様々な店舗形態を提案してまいります。

【店舗概要】

1. 施設の名称 BOOKOFF PLUS(ブックオフプラス) ザ・ビッグ昭島

2. 所在地 東京都昭島市宮沢町 500 番地1 (ザ・ビッグ昭島2階)

3. オープン日 2010年4月17日(土) 午前10時

4. 売場面積 総売場面積 465 坪 (1,538 m²)

BOOKOFF 275 坪 (910 ㎡) BINGO 190 坪 (628 ㎡)

5. 営業時間 午前 10 時~午後 9 時 年中無休

【複合するテナントについて】

BOOKOFF 本・CD・ゲーム・DVDのリユース店舗

BINGO 洋服・服飾雑貨のリユース店舗

【BOOKOFF PLUS ロゴデザイン・店舗イメージ写真】 (写真は全て、他店のものとなります)



【『捨てない人のブックオフ』について】

ブックオフグループでは、「ご家庭でご不要になったものを、 新しい持ち主のために役立てる」という「リュース事業」に特化し、 本やCD、洋服やスポーツ用品、子供用品など様々なジャンルの リュースに取り組んでまいりました。

今後も引き続き**『ものを捨てたくない人が、捨てない生活を 実現するためのインフラとしての役割を果たすブックオフ』 =『捨てない人のブックオフ』**を事業ミッションとして、様々な形のリユース事業を通して循環型社会の実現に 取り組んでまいります。



当社コーポレートサイトにて CM をご覧いただけます。 http://www.bookoff.co.jp/guide/cm/index.html

以 上

お問合せ先

ブックオフコーポレーション株式会社 コーポレートコミュニケーション室 齋藤 / 小川 / 清水

電話:042-769-1511 メール:ccinfo@bookoff.co.jp